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Eliane NICOUD Eliane BEGUIN-NICOUD Mme BEGUIN-NICOUD Eliane
13, rue du Meunier Chez M. Gardet Bernard Boutique "Tentation"
Clos du Moulin 6 ter rue Voltaire 13 rue raymond Daujat
34350 VENDRES 92800 - PUTEAUX 26200 MONTELIMAR
HAUT

Affaire Béquin-Nicoud Eliane et les Banques

e VOIR

e 2016 — Frais de banques scandaleux
BNP PARIBAS sur ma retraite 283,36 € ponctionne 2,50 € scandaleux

e 15 décembre 2014 —

Réponse de la BNP PARIBAS Direction Régionale Marseille argent restitué.

" Les faits tels que vous les relatez refletent une situation contraire aux valeurs de BNP Paribas qui
place la qualité d'écoute parmi les missions prioritaires de ses conseillers. Permettez moi de vous
présenter mes excuses au nom de BNP Paribas si vous avez pu ressentir un manque de
considération ou de courtoisie a votre égard."

e 12 décembre 2014 —

Réponse de la Direction Générale BNP PARIBAS pour Monsieur Jean LEMIERRE Paris
" Monsieur Jean Lemierre regrette sincérement les désagréments que cette situation a occasionnés."
Affaire DAB BNP de Sérignan du 13-11-2014 réglée avec les excuses de BNP PARIBAS

e Jeudi 13 novembre 2014 -
Le DAB BNP de Sérignan a encore frappé !!!

e Dimanche 22 septembre 2013

Pas d'argent et ma carte de retrait BNP a retirer a I'agence.
Mardi 24 septembre 2013 : carte de retrait BNP restituée, je n'ai pas pu connaitre la raison du
dysfonctionnement. Encore un coup du syndicat ... des DAB ...

e Vendres, le 3 mars 2008 - ma lettre recommandée a Michel PEBEREAU Président de la BNP

e Le 07 mars 2008 - BNP Paribas a restitué mes 150 euros et présenté ses excuses.

e Vendres, le 12 juin 2007 -: Objet : modification inexpliquée ou frauduleuse d’'un compte client.
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Eliane NICOUD
Typewriter
HAUT


e Montélimar, le 16 mai 1994 —
Ma plainte contre la Société Lyonnaise de Banque 26200 Montélimar sert de piéce n° 124 a ma
REQUETE PRES DE LA COMMISSION EUROPEENNE DES DROITS DE L'HOMME CONSEIL DE
L’EUROPE — STRASBOURG

e Montélimar 24 juin 1993 —
Ma lettre a la BANQUE DE FRANCE - Direction du Réseau cellule "Consumérisme bancaire"

e Montélimar 10 décembre 1990 —
Ma plainte contre / Aff. TAGNANT Didier ex-Directeur d'Intermarché pour chéque impayé sur crédit
Mutuel

2016 — Frais de banques scandaleux

BNP PARIBAS sur ma retraite 283,36 € ponctionne 2,50 € scandaleux

ﬂ BNP PARIBAS RELEVE DE COMPTE CHEQUES
du 17 janvier 2018 au 17 février 2018
Pags 12
DOSAD 07007
Agence  : BEZIERS DOMITIEN [02002) TS
RIE + 30004 D002 DOCDOOTISTE 28
AN FRTE 3000 4020 0200 0000 T257 828 MADAME ELIANE NICOUD
BiC * BNPAFRPPMPL CLOS DU MOULIN
13 RUE DU MEUNIER
34350 VENDRES
Monnaie du compte ; Eunp 2
Date | Mature des opérations Valeur| Débit Crédit ‘
SOLDE CREMNTEUR AU 17.01.2016 :’,
21. 01 | RETRAIT DAB 2109/16 16H15 273137 BNP 2.0 E
PARIBAS SERIGNAN i
B25000F X OCCONITTS 300,00 {
02.02 | *FRAIS DE TENUE DE COMPTE 0z, 0@ 2,50 i
08 02 | VIR SEPA RECU fDE RSI LDC ROUSSILLOMN 0&. 02 — 1
PRESTA MOTIF B21287552280156MICOUD ELI |
0116 /REF B21367557280156NICOUD ELI _!
0118 B5, 32
06.02 | VIR BEPA RECU /DE CAISSE D ASSURANCE 09,02
RETRAITE ET DE SANTE AL TRAVAIL RHONE
ALP IMOTIF VOTRE RETRAITE SECURITE
SOCIALE /REF 02823567  NICOUD =
018 186, 04 E
TOTAL DES MONTANTS 302, 50 263,38 g
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Lettre LR/ AR au Président Jean LEMIERRE BNP PARIBAS

Eliane NICOUD

13, rue du Meunier
Clos du Moulin Vendres, le 2 décembre 2014

34350 VENDRES

Monsieur le Président Jean LEMIERRE

LR / AR BNP PARIBAS
16 Boulevard des Italiens

75009 PARIS

Objet : Réclamation suite a un retrait par carte bancaire

REFERENCES :
BNP PARIBAS Sérignan du 15 novembre 2014
Référence : 879A792D80

BNP PARIBAS APAC MONETIQUE ANGERS du 17 novembre 2014
Objet : Réclamation sur retrait(s) carte
Références : BNP PARIBAS 2014 879A792D81
Numéro de carte : 0002 XXXX XXXX 2775
Contestation : du 15-11-2014

Piéces jointes :
2 pieces : Documents cités en référence

Monsieur,

Le 13 novembre 2014 je me suis rendue au DAB intérieur de lI'agence BNP de Sérignan pour
retirer 300 euros.

J’ai introduit ma carte, tapé mon code et validé. J'ai sélectionné la case retrait de I’écran.
Parmi les valeurs affichées, j'ai appuyé sur « autre ». Le DAB s’est mis a brasser bruyamment.
L'écran a affiché « valider », pensant valider « autre » j'ai appuyé sur « valider » car je n’'avais
tapé aucune somme sur le clavier. L'écran a alors affiché « Nous préparons vos billets. Désirez-
vous un ticket » j'ai sélectionné « oui », puis reprenez votre carte, prenez vos billets ... votre
ticket ...

J'ai retiré ma carte, j'ai pris le ticket sur lequel était inscrit 60 euros et j'ai attendu en vain les
billets qui ne sont pas sortis.

Je me suis aussitot adressée a I'employée qui était assise derriere le comptoir. Elle était occupée
avec une cliente. Je lui ai dis qu’aucun billet n'était sorti du DAB, elle me répond « Eh ! bien
c’est qu’il n’y a plus de billets »

La responsable de |I'agence est sortie de son bureau et m’a dit « ne vous tracassez pas on va
s’occuper de vous, puis elle est retournée dans son bureau ».
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L'employée a enregistré ma réclamation, le ton a monté car ce n’était pas la premiere fois (voir
site internet). Elle a répondu les DAB ne dépendent pas de la BNP mais de la BRINK'S.

La somme de 60 euros ne correspondait certes pas a mon souhait mais n’aurait pas causé
d’incident si j'avais recu les billets.

Je demande Monsieur le Président que les services de la BNP et les services associés fassent
la lumiere sur ces incidents ou malversations a répétition.
(voir site internet : http://nicoudeliane.net/admi/banques/bnp-lemierre.html )

A ce jour les 60 euros n’ont pas été re crédités sur mon compte.
Je demande a BNP PARIBAS de re créditer les 60 euros irrégulierement soustraits.

Je vous prie de croire, Monsieur le Président a mes sincéres salutations.

Eliane NICOUD

Copies a:
BNP APAC monétique ANGERS 49 049 ANGERS CEDEX 01
Brink’s France 49 rue de Provence 75009 PARIS
Afub 45-47 rue Saint Denis 75001 PARIS

BNP Béziers la Domitienne

4
De la Corruption au Crime d'Etat



|ma lettre recommandée du 03 mars 2008/a Michel PEBEREAU Président de la BNP
le 07 mars 2008 BNP Paribas a restitué mes 150 euros et présenté ses excuses.

Eliane NICOUD Michel PEBEREAU Président
13, rue du Meunier BNP PARIBAS
Clos du Moulin 16, Boulevard des Italiens
34350 VENDRES 75 009 PARIS

VENDRES, le 3 mars 2008

LETTRE RECOMMANDEE AVEC AR. N° 1A 000 383 8718

Objet :
Disfonctionnement lors d’un retrait d'argent a un distributeur automatique de billets de la BNP.

Monsieur le Président,

Le vendredi 22 février 2008 a 11h12, je suis allée avec ma carte de retrait BNP, retirer 150
euros au DAB extérieur 00273180 de I'agence BNP de SERIGNAN [34].

Tout s’est déroulé normalement mon retrait pris en compte, ma carte est ressortie, le ticket de
retrait de 150 euros (piéce 1) est sorti, I’écran a affiché « attendez nous préparons vos billets »,
I'attente a duré, puis ce fut «merci au revoir... » et affichage de la page d’accueil mais les billets
ne sont jamais sortis.

Aprés quelques minutes je me suis adressée a I'hGtesse d’accueil de la BNP en lui expliquant la
mésaventure qui venait de se produire au guichet extérieur.

Enregistrant les faits, elle a établi le document joint (piece 2). Avec la carte de la BNP de
I'hOtesse j'ai pu obtenir 160 euros avec la promesse que les 150 euros non délivrés par le
distributeur, seraient re crédités sur mon compte apres vérification de I'automate.

Le 29 février 2008, mon compte n’étant toujours pas crédité des 150 euros, je me suis rendue a
I'agence BNP de SERIGNAN [34]. L'hotesse qui avait enregistré les faits le 22 février 2008 a
déclaré avoir fait le nécessaire.

Face a ma perplexité, elle a expliqué que la procédure était longue et la vérification des
distributeurs espacée. Il fallait attendre...
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Pour mémoire je rappelle :

e 1] Ma carte bancaire est une carte BNP de retrait gratuit, contrélée uniguement par la
banque sans opérateur externe, mais aussi avec toutes les manipulations possibles a
partir de la BNP.

Ma demande de carte gratuite le 12 juin 2007 faite aupres de la BNP Béziers Domitienne, faisait
suite aux complications répétées lors des retraits d’argent aux guichets de la banque. Les
retraits étaient pourtant trés espacés vu le montant de ma retraite 128 euros.

e 2] Le 12 juin 2007, je vous ai adressé un courrier recommandé concernant la falsification
de l'intitulé de mon compte bancaire. La réponse laconique de le BNP le 10 septembre
2007 n’élucide pas l'origine de la manipulation. Elle permet peut-étre de favoriser la paix
sociale dans l'entreprise ?

e Et les 150 euros du DAB sont-ils destinés au financement de la paix sociale dans
I'entreprise ? L'avenir le dira.

Conclusion :

Si les 150 euros conservés par le DAB de la BNP SERIGNAN ne me sont pas re crédités
sous huit jours, une plainte sera déposée a la Justice concernant les deux affaires.

Eliane NICOUD

Piéces jointes :

Piece 1 - le ticket de retrait de 150 euros
Piece 2 - document remis le vendredi 22 février 2008 par BNP SERIGNAN [34]

6
De la Corruption au Crime d'Etat



Vendres, le 12 juin 2007 - Objet : modification inexpliquée ou frauduleuse d’un compte client.

Eliane NICOUD
13, rue du Meunier
Clos du Moulin
34350 VENDRES

VENDRES, le 12 juin 2007

Monsieur Michel PEBEREAU
BNP PARIBAS

16 boulevard des Italiens

75009 - PARIS

Lettre recommandée avec AR. n° RA 1939 7964 2FR

Objet : modification inexpliquée ou frauduleuse d’'un compte client.
Référence : édition carte client GARDET Eliane du 07 juin 2007.
Pieces jointes : - copie carte client GARDET Eliane du 07 juin 2007

- copie carte client NICOUD Eliane du 15 mars 2006

Monsieur le Président,

Le 11 juin 2007, Monsieur GARDET Bernard 13, rue du Meunier - Clos du Moulin 34350
VENDRES m’a communiqué un courrier contenant une carte client BNP, adressée a Madame
GARDET Eliane en date du 07 juin 2007. [piece 1] Sur cette carte client au nom de Madame
GARDET Eliane figure mon numéro de compte bancaire BNP. Le 15 mars 2006 j'avais recu
normalement ma carte client NICOUD Eliane avec mes coordonnées exactes. [piece 2]

Apres prise de contact avec le responsable de I’Agence BNP BEZIERS la Domitienne le 12 juin
2007, il ressort que mon intitulé de compte a été modifié de NICOUD Eliane née NICOUD en
GARDET Eliane née NICOUD. Le responsable d’agence n’a pu ni comprendre ni expliquer l'origine
de cette intervention.

Il a tenté de rétablir les données de base de mon compte bancaire ouvert en 2001. Ma situation
matrimoniale ainsi que mon état civil sont inchangés depuis 2001.

Aucune modification n‘ayant été demandée ou effectuée par I'agence BNP la Domitienne, il n’en
demeure pas moins que l'intervention est obligatoirement humaine et volontaire, avec des
conséquences possibles non révélées a ce jour.

C’est pourquoi Monsieur le Président, je vous demande de bien vouloir faire rétablir les données
originales de mon compte bancaire et de me préciser :

a quelle date exacte le fichier client de NICOUD Eliane née NICOUD a été modifié,

a quel niveau : local, régional ou national cette modification a été réalisée

Dans l'attente de la réponse de vos services, je vous prie de croire, Monsieur le Président de
BNP Paribas en I'expression de ma sincere considération.

NICOUD ELIANE

Copie a : BNP Paribas Béziers 34, allées Paul Riquet 34500 BEZIERS (sans PJ)
BNP Paribas Béziers La Domitienne 12, rue Arthur Ramade Square Laurence Ravanel 34500 BEZIERS (sans PJ)
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Ma plainte contre la Société Lyonnaise de Banque 2, rue Général Chareton 26200 Montélimar sert de piéce n° 124 a ma
REQUETE PRES DE LA COMMISSION EUROPEENNE DES DROITS DE L’'HOMME CONSEIL DE L'EUROPE — STRASBOURG

Mme BEGUIN-NICOUD Eliane Monsieur le Procureur de la République
Boutique " TENTATION " TRIBUNAL DE GRANDE INSTANCE
13, rue Raymond Daujat B.P. 2113
26200 - MONTELIMAR 26021 - VALENCE CEDEX

Montélimar, le 16 mai 1994

N/REF : affaire BEGUIN - NICOUD
Dépot de plainte contre / S.L.B..

A Monsieur le Procureur de la république
PRES LE TRIBUNAL DE GRANDE INSTANCE DE VALENCE

Je soussignée Madame BEGUIN-NICOUD Eliane
Ex.- Commercante a la Boutique "TENTATION",
13 rue Raymond Daujat 26200 - MONTELIMAR,

porte plainte contre la Société Lyonnaise de Banque 2, rue Général Chareton 26200
MONTELIMAR et contre ses employés Mrs Coudéne (sous-directeur), Nicole et Blacher pour
malversations sur mes comptes bancaires, détournements de fonds et trafic d'influences pour
les faits relatés ci-dessous :

* Fin _décembre 1988, pour des raisons "judiciaires" j'ai été forcée de liquider mes quelques
valeurs et mon Plan d'Epargne Logement, la Société Lyonnaise de Banque n'a fourni aucun
détail sur la liquida-tion de mon P.E.L. Ayant relevé des anomalies, j'ai demandé a Mr
BLACHER responsable de mes comptes, de me fournir le détail des opérations de liquidation de
mon P.E.L. transformé en CEL. Il a été incapable d'établir ce décompte, tout comme les autres
responsables de la banque.

Depuis janvier 1989, j'ai gelé I'avoir de mon compte d'épargne logement N° 355 62 20 253 B.

* le 24 juin 1992, j'ai porté plainte contre la Société Lyonnaise de Banque pour détournement a
la carte bleue, plainte classée sans suite par le Parquet de Valence le 08 septembre 1992. Bien
gue cette somme ait été remboursée, je maintiens ma plainte pour l'illégalité de cette
manoeuvre et je demande la condamnation de la banque. cette plainte concernait également un
détournement de 50.000 francs par deux autres Banques Montiliennes piece (1).

* le 18 aolt 1992, c'est a dire le jour de l'incendie criminel prémédité de la boutique
"TENTATION", la Société Lyonnaise de Banque a payé une lettre de change d'un fournisseur d'un
montant de 10.447,08 francs alors que je ne l'avait pas recue et encore moins signée.

* le 20 ao(t 1992, a 10h00 mon compte courant était négatif de moins 4.523 francs.
L'ordinateur de la banque étant en "panne" aucun relevé n'a pu m'étre remis. Cette opération
exécutée en toute illégalité a été annulée le 20/08/92 piece (2) parce que je me suis présentée
au guichet pour faire établir un relevé de mes comptes. Que ce serait-il passer si j'avais été
inculpée et incarcérée comme c'était prévu, pour l'incendie criminel prémédité de ma boutique ?

Des faits identiques s'étaient déja produits le 22 juillet 1991, le fournisseur avait été payé deux
fois, I'argent me flt restitué le 8 octobre 1991 (c'est a dire 2 mois et demi plus tard). But de
cette manoeuvre - mettre subrepticement mon compte a découvert en période de vacances
piece (3 et 4).
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* e 11 décembre 1992, je recois un courrier de la Société Lyonnaise de Banque signé de Mr
COUDENE et daté du 09/12/92 m'informant d'une opposition administrative du Trésor Public de
Valence en date du 07/12/92 piéce (5).

Le méme jour a 13h40, je me rends a la Société Lyonnaise de Banque, Melle AUBERT me remet
deux copies piéces (6 et 7), de la saisie de mon CEL N° 355 62 20 53B. De 814,44 francs le
compte est passé a 515,44 francs, 300 francs ont été prélevés pour les frais et ne me furent
jamais restitués pieces (8 et 9).

Les 10.699,00 francs réclamés correspondent a un "jugement" du Tribunal Correctionnel de
Valence du 27 avril 1990, frappé d'opposition. Le détail de cette affaire figure dans ma plainte
contre le Parquet de Valence déposée ce jour.

Dans le cas présent la mise a exécution de ce jugement par le Parquet et les Impots datée du
07 décembre 1992 intervient 4 jours apres le classement le 03/12/92 par le Parquet de Valence
de l'incendie criminel prémédité de la boutique "TENTATION".

* |le 14 décembre 1992, j'ai téléphoné aux Impots de Valence pour cette affaire. Le méme jour
j'avais confirmation de l'opposition a I'exécution de ce jugement. Les Impobts ont adressé une
mainlevée a Société Lyonnaise de Banque, confirmée par la piece (10).

* le 3 mars 1994, Mr COUDENE, sous-directeur de Société Lyonnaise de Banque m'adresse un
courrier piece (11) me demandant de créditer mon CEL a hauteur de 2.000 francs.

* Le 8 mars 1994, les services de la D.D.A.S.S. m'informent de la suppression de versement du
RMI a compter du 1ler mars 1994, piece (12).

* Le 13 mars 1994, je me rends a Société Lyonnaise de Banque la caissiere et Mr COUDENE ont
tenté de maniere tres insistante de me faire déposer 2.000 f sur mon CEL.

But de cette opération :
1°) le versement d'argent sur mon CEL aurait permis d'établir que je touchais le RMI pour placer
de l'argent, justifiant ainsi la décision de la D.D.A.S.S. de la Dréme.

2°) l'approvisionnement de mon CEL aurait permis de monter une opération identique a celle du
11 décembre 1992, mais cette fois-ci avec les Impots de MONTELIMAR. Je suis supposée devoir
aux Imp6ts 1.855 francs pour une taxe professionnelle imaginaire en 1993, somme a laquelle
Société Lyonnaise de Banque aurait ajouté 300 francs de frais (voir plainte déposée ce jour
contre les Services Fiscaux).

3°) en cas de non fonctionnement des deux premiers cas , la Société Lyonnaise de Banque
pourra toujours fermer mon CEL pour insuffisance d'actif et faire disparaitre ainsi toutes les
malversations antérieures.

Enfin dernier point, la S.L.B. est affiliée au groupement de Banques C.I.C. dont le GAN est
I'actionnaire majoritaire. Il se trouve que le GAN assurait encore la boutique "TENTATION" le 18
aol(it 1992. L'agence de Lyon m'avait envoyé le 12 aolt 1992 une lettre recommandée de
résiliation de mon contrat, recue le 14 ao(it 1992, piece (13) pour prendre effet le 20 octobre
1992. Ceci explique -t-il en partie cela ?

Je vous demande d'accuser réception de cette plainte dans les dix jours suivant la date du dépot
au Parquet de Valence.

Je vous prie d'agréer, Monsieur le Procureur de la République, mes respectueuses salutations

Mme. BEGUIN-NICOUD Eliane
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Montélimar 24 juin 1993 — Ma lettre a la BANQUE DE FRANCE - Direction du Réseau cellule
"Consumérisme bancaire"

Mme BEGUIN-NICOUD Eliane BANQUE DE France

Boutique " TENTATlQN " Direction du Réseau cellule "Consumérisme bancaire"
13, rue Raymond Daujat 39, rue Croix des Petits Champs

26200 - MONTELIMAR 75001 - PARIS

MONTELIMAR, LE 24 JUIN 1993
REF : DOSSIER RECLAMATIONS. Pour détournements de fonds.

AL ATTENTION PERSONNELLE de Mme. ARTAUD :

MADAME,

Ce jour, j'ai téléphoné a la BANQUE de FRANCE qui m'a conseillé de vous faire parvenir
I'intégralité de mon dossier de réclamations. Ceci, afin que vous m'apporter des réponses
concretes.

PREMIER LITIGE :

Le 24 juin 1992 j'ai déposé une plainte auprés de Monsieur le Procureur de la République de
VALENCE.

* Pour un détournement carte bleue d'un montant de 500 francs, dans lequel sont impliquées
la Société Lyonnaise de Banque, et la Société Générale... (voir pieces jointes).

*  Pour un détournement bancaire de 50.000 francs dans lequel sont impliquées la Société
Générale et la Banque Populaire de la Région Dauphinoise... (voir piéces jointes).

A ce jour, je n'ai aucune réponse du Tribunal ou de Monsieur le Procureur de la République.
Monsieur Bertrand de MAZIERE du Ministére de | 'Economie et des Finances a répondu pour dire
gu'il ne pouvait intervenir, car seul le Tribunal était compétent pour donner suite a ma
demande .. (Lettre jointe).

DEUXIEME LITIGE :

Le 09 décembre 1992, la Société Lyonnaise de Banque m'avise qu'elle a regu une opposition
administrative délivrée par le Trésor Public, émanant du tribunal de Grande Instance de
VALENCE pour la somme de 10.699,00 francs. J'ai un délai de 15 jours pour faire parvenir a
ma banque une main levée. Passé ce délai, les fonds seront retirés sur mon compte et versés au
Trésor Public de VALENCE ?

Je téléphone au Trésor Public qui promet de voir ce qu'il en est. Le Trésor Public contacte le
jour méme le Tribunal de Grande Instance qui reconnait avoir oublié de les avertir que le
jugement d'avril 1990 était frappé d' opposition.... Le 14 décembre 1992 le Trésor Public de
VALENCE fait immédiatement parvenir une mainlevée a ma banque, la Société Lyonnaise de
Banque.
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Du 7 au 14 décembre 1992, date a laquelle ma banque recoit la main levée du Trésor Public,
une semaine seulement s'est écoulée.

Le 15 décembre 1992 j'apprends que Monsieur NICOLE qui a traité cette affaire a fait
disparaitre 300 francs de mon compte, sans que je puisse savoir ou est allée cette somme. Il a
prélevé 815,44 francs, mais il n'a restitué que 515,44 francs. Si c'est pour payer le timbre du
courrier qui m'avisait que j'avais un délai de 15 jours pour régulariser ... alors la, chapeau...

Je demande l'intervention de la BANQUE de FRANCE aupres de ces organismes si peu
scrupuleux.

Je souhaite notamment que vous interveniez aussi aupres de la Société Lyonnaise de Banque de
Montélimar 2, rue Chareton, pour que soit restituée sur mon compte N° 355.6.20253 B, la

somme de 300 francs retirée arbitrairement par Monsieur NICOLE, employé de cette
banque.

Dans l'attente de votre réponse,

Je vous prie de croire, Madame, a mes sinceres salutations.

Pieces jointes : 19

Mme. BEGUIN-NICOUD Eliane
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Montélimar 01 mai 1993 — Ma lettre au MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES

Mme BEGUIN-NICOUD Eliane MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES
Boutique " TENTATION"  eeeaan-
13, rue Raymond Daujat DIRECTION DU TRESOR

26200 - MONTELIMAR — eeeeao-
Service des affaires Monétaires et Financiéres
Réglementation Bancaire et Banques Nationales
Bureau A 2

MONTELIMAR, le 1 MAI 1993

A |'attention personnelle de Monsieur Bertrand de MAZIERES :

MONSIEUR,

Je vous demande d'intervenir auprés de la Société Lyonnaise de Banque de MONTELIMAR 2,
rue Chareton, pour que soit restituée sur mon compte N° 355.6.20253 B, la somme de 300
francs retirée arbitrairement par Monsieur NICOLE, employé de cette banque.

Voici les faits :

Le 09 décembre1992, la SLB. m'avise qu'elle a recu une opposition administrative délivrée par
le Trésor Public, émanant du tribunal de Grande Instance de VALENCE pour la somme de
10.699,00 francs. J'ai un délai de 15 jours a partir de cette date pour faire parvenir a ma
banque une main levée partielle ou totale. Passé ce délai, les fonds seront retirés sur mon
compte et versés au comptable du Trésor Public de VALENCE.

Comme je ne dois rien, je m'empresse de téléphoner au Trésor Public qui promet de voir ce
qu'il en est.

Le Trésor Public contacte le jour méme le Tribunal de Grande Instance qui reconnait avoir
oublié de les avertir , que le jugement d'avril 1990 était frappé d'une opposition. Le nécessaire
est fait immédiatement et, le 14 décembre 1992, la Société Lyonnaise de Banque recoit la
mainlevée du Trésor Public de VALENCE.

Du 07 décembre et le 14 décembre 1992, une semaine seulement s'est écoulée. Je bénéficiais
d'un délai de 15 jours pour régulariser ma situation avant que la banque n'intervienne . Mais,
Monsieur NICOLE qui a traité cette affaire a fait disparaitre 300 francs de mon compte, sans
gue je puisse savoir ou est allée cette somme. Si c'est pour payer le timbre du courrier qui
m'avisait que j'avais un délai de 15 jours pour régulariser ... alors la, chapeau...

Le 25 juin 1992, je vous avait adressé un courrier pour vous signaler des détournements
bancaires dont j'étais victime en particulier une somme de 50 000 francs disparue entre la
Société Générale et la Banque Populaire de la Région Dauphinoise. Le 31 juillet 1992,vous
m'avez répondu que l'administration ne pouvais pas intervenir dans une affaire ou le
tribunal était déja saisi.

Cette fois je n'ai pas encore porté plainte, je pense donc, que vous pourrez intervenir.

Mme. BEGUIN-NICOUD Eliane

P.S. Le dépdt de plainte que j'ai adressé le 24 juin 1992 au du Tribunal de Grande Instance de
VALENCE, concernant les détournements bancaires, n'a toujours pas recu de réponse
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Montélimar 24 juin 1992 — Ma plainte contre X — Société Généralé et B.P.R.D.

Mme, BEGUIN-NICOUD ELIANE ¥onsieur le PROCUREUR PHILIPPE
* mENTATION ™ TRIBURAL DE GRANDE INSTARCE

T%, rue Reymond Daujat B.P. 2II3

26200 - MONTELIMAR 26021 - VALERCE CEDEX

MONTELIMAR, le 24 JUIN 1992

N/REF : DEPOT DE PLAINTES.

4 Monsieur le PROCUREUR DE L4 REPUBLIQUE

Prés le Pribunal de Grande Instance de VALENCE,

Je soussignée Madame BEGUIN-NICOUD Eliane

Demeurant I3, rue Raymond Daujat 26200 - FONTELIMAR,

Exergant la profession de Commergante 3 1a Boutique ™ TENTATION "
‘Ai 1'honneur de porter plainte entre vos mains contre X enraison des
faits suivants :

T°) - J'ai €té victime d'un détournement carte bleue d'un montant de S00 Frs, le
16/04/92 dont le dftail figure dans la lettre du I16/04/92 (pitee I ) et du
justificatif s'y repportant (pitces 2.3.4.5.6.).

20 _ J'ai £té victime d'un dftournement bancaire de 50.000 Frs. le I?/IE 88 selon
le méme principe : un chdque de 50,000 Frs. & été cridité le 03/12/1988, puis
1'argent a2 été retiré de mon compte le I4/12/88 (pitces 7.5.9.

Aucune explication crédible n'a pu 8tre apportée ni par la Scci#é Générale ni
per la B.P.R.D,
Cet argent disparu entre ces deux banques n'a jamais été retrouvé.

¢'est pourquoi, Monsieur le PROCUREUR de la REPUBLIQUE, j'ai 1'honneur
de porter plainte e vous priant de donner h cette affaire la suite légale qu'elle
comporte et vous orie de croire en mes trés respectueux sentiments.

Mme. BEGUIN-NICOUD ELIANE.

. j
/
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Ma plainte contre / Aff. Didier TAGNANT ex-Directeur d'Intermarché
Chéque impayé sur Crédit Mutuel

Procédure N° 1016/90 du 20-10-1990 contre Didier TAGNANT
Dossier établit N° 300 CH/90 Retourné au Parquet - N° 1366 / 2

TOUJOURS PLUS FORT ...!

MONTELIMAR

BONJOUR
« Bhierourm;tin 4 notre

agence avec la visite de 8
M. Didier Tgnla__nt domicilié & |
ont er ef venant nous pré-
senter la prochaine organisation
du 1* Forum Contact, & IHotel
Ibis & Saulce sur Rhone le ven-
dredi 14 décembre prochain &
partir de 17 heures. Son principal
objectif : mettre en relation di-
recte des chefs d'entreprises de
sociétés régionales Ieaders et un
public de cadres aussi bien en
a.ctlvité qu'en recherche d' emplot

Extrait du DAUPHINE LIBERE du 13 decembre 1990.

=

Voir plus bas Dossier Capitaine de gendarmerie CANDELLA

P.V. Nadine Cheret inspecteur de police commissariat de montélimar Dréme
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Ma plainte contre / Aff. TAGNANT Didier ex-Directeur d'Intermarché pour chéque impayé sur crédit Mutuel
Procédure N° 1016/90 du 20-10-1990 contre Didier TAGNANT
Dossier établit N° 300 CH/90 Retourné au Parquet - N° 1366 / 2

Mme BEGUIN-NICOUD ELIANE Monsieurls CAPITAINE CANDELA
" " Commandant la Compagnie de
Boutirue "TFNTATION Gendarmerie

13, Rue Raymond Daujat

26200 - MONTELIMAR 26200 ~ MONTELIMAR

MONTELIMAR, LE IO DECEMBRE 1990

OBJET : CHEQUE SANS PROVISION.
C/ TAGNANT DIDIER

DOSSIER N° II45.
A L'ATTENTION PRRSONNELLE DE L'ADJUDANT-CHEF GONY s

MONSIEUR,

Noua désirons savoir ce qu'il est advenu de notre plainte déposde pour chéque
sans provision contre 1'ex—directeur d'Intermarché situé route de Marseille & MONTE-
LIMAR : Monsieur TAGNANT Didier, habitant quartier du Paty ~ 26740 - MONTBOUCHER 7

Le chique litigieux de B40 france a &€té &tabli le 27.03.90 au bénéfice de la
boutique " TFENTATION " I3, rue Raymond Daujat 26200 - MONTELIMAR et tiré sur le
Crédit Mutuel.

Sur le conseil de Monsieur CARON, nouveau directeur d'Intermarché, une plainte
a été d¢posée le 2 mal 1990 et enregistrée par 1'Inspecteur CHERRET au Commissariat
de Police de MONTELIMAR,

Le 7 septembre 1990, n'ayant aucune nouvelle de notre plainte, nous rencont-
rons 1'Inaspecteur CHERRET au Commissariat, qui nous apprend que le PARQUET a transmis
le dossier 4 la Gendarmerie.

Le 7 septembre I990, nous téléphonons & la Gendarmerie, le dossier est bien
parvenu le I3 juillet I990, Nous téléphonons au Crédit Mutuel qui nous apprend que le
compte de Monsieur TAGNANT est approvisionné le IO de chaque mols et, =i nous repré-
sentons le chéque il serz honoré.

Le 8 septembre 1990, nous nous rendons & la Gendarmerie ; Nous sommes regus
par le gendarme PRUDHOMME gui nous déclare que le chiéque est une pitce d'un dossier
qui ne peut pas nous 8tre restitué, mais qu'il convoquera Monsieur TAGNANT.

Le I0 octobre I990, nous nous rendons & la Gendarmerie, Monsieur PRUDHOMME
n'est pas 1%, On ne peut pas nous donner de nouvelleas du dossier,

Le II octobre 1990, nous téléphonons au Crédit Mutuel, le compte de Monsieur
TAGNANT est toujours approvisionné,

Le II octobre 1990, nous téléphonons & la Gendarmerie, Monsieur PRUDHOMME est

€N VAaCAncCes.

Le I7 octobre I990, nous téléphonons & la Gendarmerie, Monsieur PRUDHOMME
nous déeglare qu'il fait une saisie & la banque,

Le Ter décembre 1990, nous téléphonons 2 Monsieur ZIMMERMANN du Crédit Mutuel

qul nous déclare que le compte de Monsieur TAGNANT est toujours approvisionné par les
ATSFDIC, et que la Gendarmerie de MONTELIMAR n'a effectué aucune saisie sur ce compte.
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Le 7 décembre 1990, nous recevons un appel téléphonique & la boutigque
" TENTATION " de 1'inspecteur CHERRET du Commissariat qui nous demande si Monsieur
TAGNANT a honoré son chéque : nous lui répondons que non.

Monsieur le Chef de Brigade de Gendarmerie, & la d-te d'aujourd'hui, n'ayant

toujours aucune nouvelle, nous avons besoln des renseignements suivants @
- A quelle date et sous guelle juridiction a été traitée cette affaire ?
- BSous quel N° a-t-elle €té enregistrée 7

- Que comptez—vous faire de ce dossier A votre niveau ? (dossier que vous détenez
depuis le I3 juillet 1990).

Dans l'attente d'une réponse,

Nous vous prions de croire, Monsieur le Chef de Brigade de Gendarmerie, a
nos salutations distinguées,

Mme, BEGUIN-NICOUD ELIANE,

"

UNFE_CCPIE DE CETTE LETTRE A ETE TRANSMISE A

- Mr. le Colonel MEYER commandant le Groupement de Gendarmerie de la DROME,
- Mr. le Commissaire Principal ORFEUIL (ommissariat de MONTELIMAR.
~ Mr, Le Directeur du Crédit Mutuel de MONTELIMAR St. James,

- Mr. TAGNANT Didier Quartier du PATY - MONTBCOUCHER.
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02 MAI 1990 - Cheque sans provision Didier Tagnant — pv de police Nadine CHERET commissariat Montélimar Drome

— PROCES - VERBAL

DIRECTION GENERALE
de la
POLICE NATIONALE

L"AN mil neuf cent le
/) A5 - a heures

NOUS :
AFFAIRE :

GHEGUES SANS mmsxo*
Q“ TAGHANE mdhr Officier dp Police Judiciaire en résidence & MOWTELIMAR

OBJET : ——(o:atatons que se présente Mae BEGUIN-NICOUD Eliane.
nbs le B, .”q mﬁm&m 13, comueroante, demeurant
1% rae Raymond Joujat 3 M morihuR gul soum diolcgc 10
———-"Jg fiens ung boutique do 1'ingerie "Tentation® sis
175 man oymond PYandat a YOITLL Is 27 nars 1 Y ‘#
e couple a'est pricentd 4 mon nacuain ot & :tf“
aohats pour lu sopis de BACK. Le réglement s'est fait
car un chéque du Yrddit tusl su nem de M ou
Plainte de BEGUIN mczmn%;xgggg&; mMiier, denourant quartier du paty 26 740 MONT
Xliens o i entd 4 1'oncalosenont, ce chique n'a G3é retous
nh avec le mention "sans provision®s wee
——ilod feit wn nnnmiwénﬁmpl. adrench & oss pErsOBDE
o e n'el ou auoune réponty e
ﬁgeawuz revets le chéque li&gi.m sinsi que l'avis
da Tedobe we= T ‘
m“a“:“é;oae plainto contro ces persctnes pour imiesie
da nghéque sangproviolon,ese
mggm%uro folve, l'int;mwia reruinte et pigne le

yoihenty e :'lxggpac‘hm da Tolice

Imp. Adm. Melun - Modsle 00.00.03.G
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19 décembre 1990 - Réponse du Capitaine Candella commandant la Compagnie de Gendarmerie de Montélimar

GENDARMERIE  NATIONALE

Légion de Gendarmerie
de RHONE-ALPES

Groupement de la Drome

COMPAGNIE DE MONTELIMAR
9, av. d'Aygu

26200 MONTELIMAR CEDEX

Tél. 75. 01. 01. 33

0BJET
REFERENCE

MONTELIMAR, le 19/XI11/1990

N° 1366 /2.

Le capitaine CANDELA, commandant
la compagnie de Gendarmerie de MONTELIMAR,
a

Madame BEGUIN-NICOUD, Eliane,
Boutique " TENTATION ",

13, rue Raymond Daujat,
26200 MONTELIMAR.

: Chéque sans provision TAGNANT.
: Votre lettre du 10/XI11/1990.

Madame,

La brigade de Gendarmerie de MONTELIMAR a été chargée

par le Parquet de VALENCE de procéder a 1'audition de Mr. TAGNANT.

Didier et

de le mettre en demeure de régulariser sa situation.
Une procédure n° 1016/90 du 20 octobre 1990 a été éta-

blie et le dossier n® 300 CH/90 a été retourné dans 1'immédiat au

Parquet.

3 VALENCE

Actuellement, seul Monsieur le Procureur de la République
est en mesure de vous informer sur la suite qu'il compte

donner a cette affaire.

J'ai pris connaissance de votre correspondance et je
me permets de vous apporter deux précisions concernant vos contacts
avec Ta brigade de MONTELIMAR. Vous étes venue une premiére fois
pour récupérer le chéque litigieux. I1 n'a pas été possible au gen-
darme de vous le rendre car ce document fait partie d'un dossier
judiciaire. Seul 1le Procureur de la République peut accepter gu'il
vous soit restitué. En ce qui concerne ce que vous aurait dit le gen-
darme la seconde fois, & savoir qu'il allait faire une saisie a la
banque, i1 y a un malentendu. En effet, 1'enquéteur a parlé d'une
réquisition bancaire, ce qui est tout a fait différent. La Gendarme-
rie n'est pas autorisée a faire une saisie sur un compte.

Je pense avoir répondu a votre demande et je comprends
fort bien votre mécontentement. I1 est vrai que malgré la mise en
demeure faite au ™ mauvais payeur " par les gendarmes, il ne s'est
toujours pas manifesté. Cette affaire sera trés vraisemblablement
réglée par un jugement au Tribunal.

Veuillez agréer, Madame, 1'expression de mes sentiments
distingués.
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Inspecteur de police Montélimar NOZZIO / Aff. BOQUET Xavier

Aff. Xavier BOQUET : Cheque impayé de Xavier Boquet compte clos sur banque Crédit agricole
Préjudice commis a : Boutique Tentation, 13 rue Raymond Daujat 26200 Montélimar

Cheque impayé de BOQUET Xavier Certificat de non paiement Crédit agricole

Affichage + Grand -
Affichage + Grand

http://enbg-censure.net/admi/banques/boquet/boquet.htmi#11-12-1990 cheque-impayé

http://enbg-censure.net/admi/banques/boquet/boquet.html - repone CA11-01-1991

samedi 9 février 1991,

j'expédie une lettre au Commissaire ORFEUIL pour lui dire que le samedi 9 février 1991, j'ai
demandé a déposer plainte contre Monsieur BOQUET XAVIER, pour cheque impayé sur un
compte clos du CREDIT AGRICOLE de CLEON-D'ANDRAN et contre la banque d'ou émanait ce
cheque.

10 février 1994 :

Au commissariat de Montélimar Drome, l'inspecteur de permanence NOZZIO a refusé
categoriqguement d'enregistrer ma plainte contre le CREDIT AGRICOLE, et contre Xavier
BOQUET.

=

Voir plus bas ma lettre a Michel Orfeuil Commissaire Principal de la police a Montélimar Dréme
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Samedi 9 février 1991 vers 9 h30, j'ai demandé a déposer plainte, contre Monsieur BOQUET XAVIER, pour chéque impayé sur un
compte clos du CREDIT AGRICOLE de CLEON-D'ANDRAN et contre la banque d'ou émanait ce cheque.

Mme, BEGUIN~NICOUD ELIANE Monsieur le Commissaire Principal QRFEUIL
" TENTATION " COMMISSARIAT DE POLICE
I3, Rue Raymond Daujat B.P. 275

Bld Marre Desmarais

26200 - MONTELIMAR
26200 - KONTELIMAR CEDEX

MONTELIMAR, LE IO FEVRIER 1991

OBJET :+ DEPOT DE PLAINTES,
BOQUET/CREDIT AGRICOLE,

MONSIEUR,

Je tiens A porter & votre connaissance les faits suivants :

- Le samedi 9 février 1991 vers 9 h30, Jj'al demsndé 4 déposé plainte, contre Monsieur
BOQUET XAVIER, pour chique impayé sur un compte clos du CREDIT AGRICOLEde CLEON-
D*ANDRAN et contre la banque d'ol émanait ce chéque.

- L'inspecteur de permanence NOZZIO qui nous a re¢u a refusé catégoriquement d'enre-
gistre ma plainte contre le CREDIT AGRICOLE, et a cependant pris ma d/position
contre Monsieur BOQUET Xavier me demandant entre autre s'il était venu le metin ou
1'aprds-midi du IT décembre I990, j'ai retorqué ne pas m’en souvenir. Ensuite il
uw'a dit ne pas rouvoir donner de numéro d'enregistrement, car 11 n'y avait pas de
secré¢taire, et pas de cople car la nlainte était nominative,

En 1'absence de P.YV., j'si remis & 1'inspecteur NOZZIO, la copie du chique et j'ai
conservé 1l'original

En ce qui concerne 1la question posée par 1'Inspecteur NOZZIO sur le passage
de Monsieur ROQUET xavier et aprés avoir consulté mes notes de la journde du IT décem—
bre 1990, il remsort t
- Qu'A 9 h, j'ai pooté un courrier recormandé amvee A.R. au CAPITAINE CANDEIA avec copie
au COMMISSATRE PRINCIPAL ORFEUIL concernant 1l'affaire du chique impayé de Monsieur
TAGNANT, .

- et que c'est entre I8 h et I9 h que Monsieur BOQUET Xavier a effectué son achat
dans mon magasin.

Monsieur LE COMMISSATIRE PRINCIPAL ORFEUIL meintenez-~vous la décision de
L'Inspecteur NOZZIO dans le refus d'enregistrer ma plainte contre le CREDIT AGRICOLE,
car je maintiens ma position ?

Je tiens également l'original du chique & la disposition de la Justice,
contre un P.V. officiel.

Dans l'attente 4'une r’ponse,

Je vous prie de croire, Monsieur le COMMISSAIRE PRINCIPAL ORFFJIL, A l'ex-
pression de ma sincdre conaiddration.

¥me. REGUIN-M[TCOUD FLIANE.- -

- 1 W/

COFIE POIR INFORMATION A MR. LE PRCCUMEUR DE LA Ny %
REFUBLIQUE, //‘M’ .
F -
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Aff. Xavier BOQUET : Chéque impayé de Xavier Boquet compte clos sur banque Crédit agricole
Préjudice commis a : Boutique Tentation, 13 rue Raymond Daujat 26200 Montélimar

Cheque impayé de BOQUET Xavier Certificat de non paiement Crédit agricole
Siege de
<) LYONNAISE DE BANGUE RS 2098 T yaLence 4812790
Soaéte Anonyme. Capiral G0 000 000 F : C D N P T E. c I., O 5
Siege Social - B, rue de la Aépublique - B30 Lyon »
RC'S. Lyon 8 954507478 - Libellé compiémentaire  Valeur Provenance I Réference T
Adrosse postale BP 607 BG207 Ly Ceden 61 Téles SOLVE 306321
LBOGUET 131290 35024/ 181290 3504200301
- : e CHI 35580572430 295 ,0008
o e valeur | kibalie Numéro da Compte Mantant total
- 09918003
MHE BEGUIN-NICOUD
ELTANE
TENTATION
13 RUE RAYNOND DRUIAT
Nous avons |'honneur de vous informes 24200 MONTELIMAR
que nous DEBITONS votre comple .
de V'écriture ci-dessus.
Vauillez agréer
I'expression de nos serdiments distingues.
mﬁ?‘:& LYONMAISE DE BANGQUE Imp. BRETIN LYON - Mod 1/89 - 100 330 B

; o
E l\‘ CREDIT AGRICOLE/ gémlfsnzgﬂgmu.s DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DT I r‘l’% Q ¢

© 290. rue Faventines 26010 VALENCE

PAYEZ CONTRE CE CHEQUE NON ENDOSSABLE SAUF /,g
Au PHUFE D'UN ETABLISSEMENT DE CREDIT — {

Al f%/f' FZ—/@/, ' I/ /‘ , o

ooz o AR e A4 TAZ N
CLEON D®ANDRAN MR BOQUEY Xavienr o

75.90. 46 95

. 00029028688 %|CZ MME MIGNOT QUA PEYRIEUX . .
. 7899613 «.CF|C | 26760 MARSANNE

somme en toutel lntires

PROCAM

G L R wibe] i O s i T T T e T e TR R el MR R

CREDIT AGRICOLE OE LA qu@ | M PA Y E SLP)

a VALENCE U
/ (Tracer une craix en face du malif de non paiement)

[ e
Sans avis £_ -« v |wi)l Pas de compte.
Pridre r senter . | Il Acquit irrégulier

Sa rovision .

| Endos frrégulier

PryMion insuffisante . Signature non conforme |

f @s doit rien . . .| Sommes nor conforme . |
V/ Conteste la somme . | ... MNinsoffisament timbre . |
Conteste |'échéance . Demande prorogation (...

Réglé par chéque.

CR Wlto
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Recommandé avec accusé de réception de la lettre au Commissaire de police de Montélimar : ORFEUIL Michel

 PREUVE DE DEPOT
D'UN OBRJET RECOMMANDE
AVEC AVIS DE RECEPTION

RA 0494 1852 SFH

_ raUX 0B REconmannarion & (1n2C) ks Ceral] DESTINATAJRE ierrrel]  cowis(]

Jordidss G Zzprme Sed e e
CONSERVEZ CE FEUILLET, IL BERA Gt i TR L e St R
NECESSATRE EN CAS DE RECLAMATION. Lo Fanie ;er’mmgm Bris Tl e
. - SRR
LE Cag BOHBRANT, VOUS POUVES FAIRR LG ‘f‘”{ﬂ fr i A% R S
ECLAMATION DANE N'IMPORTE QU‘EL | _ o E :
U DE POSTE : ARy P Y et R —
Fﬂi‘ MOMTEL [tk PRIV TPAL m"ﬂﬂﬂm St < oy : E
i o i W’ s bt g B
Tuté ‘ w]‘::u Caorire Zeussaent | Badure tr Lot _,/.5 Zte e :Fff??-ﬁ/ |:..f ‘ij-' E“;
1‘.1;1}::4'91- 22380 (. W 2 S }:; Py AT T o ﬁﬁl
R - T
A POSTE.J' AVIS DE REGEPTIDH e
[' [ ; - ' i
Fm 049.:1 1852 __ﬁ FFL -
i Prasenté la - -*"fﬁ /-—7 (4 L? / e g et ) ;
: setribug la i ' i N T
7 .wgzgnfumhdmd!emmmre : :—.‘*ﬁ_\ T L e T R ! =1
& y el - -k ' &
; . EEMIURA: ., ' é' ; E
L - N “r;a’rﬂ-’-,&"-’ H_.J Eie 1” e ﬁ
Er 4 --i"f’.:.-"_""? A ’ H
i SE e o AL e T o (=]
i RN T BT o 7z ;ﬁ;n e E
¢ - o
!l'. et - - —— e Ml e o . e e e it i L L i irwn S —
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CR 40060

Réponse du Crédit agricole = CA1-0191.TIF

:I\"- CREDIT AGRICOLE DE LA DROME

N/REF. : FINC/PORTEFEUILLE
G. NINOUX/CJ

r
TeEVTATTON
VIREF. : votre demande du J!ng[, /% [2& R Dﬁﬂfﬂf-ﬂ_
P. J. : Ghatui-tmgaye=en retour. -86890 WJN?EL"""'M
L

CERTIFICAT OE NON PRIEMENT

LA CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE DE LA OROME - 290 rue Faventines & VALENCE,

certifie que le chegque n° 43'3‘?61\/ de ??91 JO _ Francs

Titulaire du compte n° .............. /0 .0.0 :\’;?Iozé’.g.é L8,
Duvert dans Les livres de L'agence de Mﬂf_@\l
AU PPOFIL QB tiininetiin i ../’f" ASGUnN éﬁé&l
Presente audit guichet le ........... /UJZ Q’D

a ete rejete par etle pour défaut ou insuffisance de Provision

Montant de L'impaye.................. ?QO 9() Francs.

Le titulaire du compte n’'a pas justifie avoir regularise cet incident dans le delal
reglementaire oy ne bénéficie pas de La facitite de regularisation.

Le present certificat est destine a permettre au porteur de ce cheque d'exercer tous
recours dans Le cadre de La reglementation prevue par La Lol N° 85.695 du
11 juillet 1985 completant L'ARTICLE B5-3 du decret Lol du 30/10/1933 unifiant Le
droit en matiere de cheque. (cf. extrait au verso).

Fait & VALENCE, Lle ‘?

e

Pour le Directeur, i
Le t de Service
\W}f/‘”f

Direction Générale : CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE LA DROME 290 rue Faventines 26000 VALENCE' * *
Adresse postale : B.P, 1025 26010 VALENCE CEDEX — & 75 56 76 00 — CCP LYON 167-60 R
Télex : CREAGRI VALNC 345 905 — SWIFT - Adress : AGRIFRPP 826 — Télécopie : 75 56 74 07
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firri= el

VOIR

http://raptor08.free.fr/|

|http://nicoudeliane.net/admi/banques/banq-tgi.html|

ttp//nicoudetiane.net/admi/banques/banpliece. ntm |

http://eliane.nicoud.free.fr/admi/banques/bang-tgi.html

| http://enbg-censure.net/admi/banqgues/bang-tgi.html |

VOIR AUSSI

[Mur de la delinquance judiciaire html | | mur de la delinquance judiciaire pdf |

Canada [http://nicoudeliane.net/ ]

us [http://enbg-censure.net/|

Free http://€eliane.nicoud.free.fr
Raptor08 ttp://raptor08.free.fr,
Chez.com thttp=7/etiane.nicoud.chez.cony/]
Voila http://enbg.voila.net/ CENSURE
Wifeo |http://enbg.wifeo.com/ |

BAS
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Eliane NICOUD
Typewriter
BAS

http://nicoudeliane.net/
http://enbg-censure.net/
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